
Městský úřad Mnichovo Hradiště  
Odbor životního prostředí 

Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště

Číslo jednací: MH-ŽP/12046/2024-2/DSed
JID: MHSP/DOC/24/30404
Vyřizuje: Dáša Sedláčková
Telefon: 326 776 752
E-mail: dasa.sedlackova@mnhradiste.cz Mnichovo Hradiště: 22.08.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

SDĚLENÍ

Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán ochrany
přírody podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dále podle § 77 odst. 1 písm.
g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),
podle § 5b odst. 4 zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní  řád“)  na  základě  Opatření  obecné  povahy  KÚSK  pod  č.  j.:  116747/2022/KUSK  -
SZ_081331/2022/KUSK/36 (dále jen „OOP“) ze dne 19.09.2022, kterým se stanoví  odchylný postup pro
usmrcování kormorána velkého (Phalacrocorax carbo sinensis) při prevenci závažných škod na rybářství
a za účelem ochrany (jiných) volně žijících živočichů podle § 5b odst. 1 zákona ze zákazů uvedených v § 5a
odst. 1 odst. a) zákona na území Středočeského kraje mimo území Chráněné krajinné oblasti (CHKO)
Český ráj,

vyhlašuje,

že  nastaly  podmínky  pro  uplatnění  odchylného  postupu  v zájmu  prevence  závažných  škod
v rybářství vztahující se na:

 a) rybníky nebo zvláštní rybochovná zařízení  podle  § 2 písm. c) a d) zákona č. 99/2004 Sb.,
o rybářství, ve znění pozdějších předpisů a jejich bezprostřední okolí na území obce s rozšířenou
působností Mnichovo Hradiště kromě:

- ornitologicky významných lokalit uvedených v příloze č. 1 OOP, 
- maloplošných zvláště chráněných území  (území zařazených do kategorie přírodní rezervace
a přírodní památka a jejich ochranných pásem). 

 b) rybářské revíry podle § 2 písm. e) a § 4 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších
předpisů uvedené v příloze č. 2 OOP a jejich bezprostřední okolí, které alespoň částí zasahují do
správního území krajského úřadu kromě: 
-  maloplošných zvláště chráněných území  (území zařazených do kategorie přírodní rezervace
a přírodní památka a jejich ochranných pásem), 
- ornitologicky významných lokalit uvedených v příloze č. 1 OOP.

Podmínky pro uplatňování odchylného postupu:

1) Odchylný postup stanovený OOP lze uplatňovat v období od 1. srpna 2024 do 31. března 2025.

2) Na rybnících plůdkových, násadových a aktuálně nasazených rybnících hlavních (na prvním
horku), kde hrozí zvýšené riziko vzniku škod, lze odchylný postup uplatňovat až do  30.04.2025 za
předpokladu, že ten, kdo hodlá tento odchylný postup využívat, oznámí  orgánu ochrany přírody
Městskému  úřadu  Mnichovo  Hradiště  nejpozději  do  31.03.2025,  které  z rybníků,  na  nichž
provozuje rybníkářství, jsou v dané sezóně zařazeny do kategorie rybníků plůdkových a rybníků
násadových nebo který z hlavních rybníků je aktuálně nasazen na prvním horku. 

Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                   Strana 1 (celkem 3)



3) Postup podle OOP při usmrcování jedinců kormorána velkého mohou uplatňovat osoby oprávněné
podle zvláštních předpisů, které jej provedou  lovem střelnou zbraní  v souladu se zákonem č.
449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“)  a které je
provedou mimo místa odpočinku kormoránů, při dobré viditelnosti a v denní dobu v souladu
s § 45 odst. 1 písm. m) zákona o myslivosti.

4) Jednorázově  uloví  maximálně  20  %  přítomných  jedinců  z celkového  počtu  kormoránů
v dohledové vzdálenosti s tím, že nebude prováděn společný lov.

5) Zajistí  likvidaci  usmrcených  jedinců  kormorána  velkého  v souladu  s požadavky  zákona  č.
166/1999 Sb., o veterinární péči  a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, či jejich využití (konzumaci) pro vlastní potřebu nebo je poskytnutou pro účely výzkumu
a vzdělávání  subjektu,  který  disponuje  příslušným  povolením  k jejich  držení  ve  smyslu  tohoto
zákona.

6) Povedou  přehled  o každém  provedeném  usmrcení  dle  vzoru  uvedeného  v příloze  č.  3  OOP
a zajistí prohlídku  každého usmrceného jedince, zda není kroužkován - nalezené kroužky bude
každý, kdo bude postupovat podle OOP shromažďovat společně s údaji o místě a datu nálezu. 

7) Do 31.12.  každého roku předají  orgánu ochrany přírody  Městskému úřadu  Mnichovo Hradiště
souhrnně  přehled  o provedených  odstřelech  včetně  nalezených  ornitologických  kroužků
(předávají  se  údaje  za  předchozí  období,  případně  za  navazující  postup  na  plůdkových  a
násadových rybnících nebo lokalitách).

Dáša Sedláčková
referent ŽP
oprávněná úřední osoba  

Příloha: OOP č. j.: 116747/2022/KUSK - SZ_081331/2022/KUSK/36

Doručí se:
Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a. s., Boženy Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IdDS
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Mnichovo Hradiště, Sokolovská 1464, 295 01  Mnichovo 
Hradiště, DS: ygwctgj

Veřejná vyhláška se žádostí o vyvěšení po dobu 15dnů
Město Mnichovo Hradiště
Obec Březina
Obec Horní Bukovina
Obec Chocnějovice
Obec Jivina
Obec Klášter Hradiště nad Jizerou
Obec Loukovec
Obec Mohelnice nad Jizerou
Obec Neveklovice
Obec Ptýrov
Obec Strážiště
Obec Boseň
Obec Kněžmost

Na vědomí
AOPK České republiky, Regionální pracoviště Liberecko, Správa CHKO Český ráj, IdDS
Městský úřad Mnichovo Hradiště, oddělení ŽP – OSSM 

Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                   Strana 2 (celkem 3)



Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15dnů. Poslední den této lhůty je dnem

doručení.                                                                    

        

Vyvěšeno na úřední desce a současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

               Vyvěšeno dne:                Sejmuto dne:                                                        .............................                                   ...............................
           

                                       .....................................................                 ...................................................         
                     osoba pověřená vývěsní službou osoba pověřená vývěsní službou

                              

       ....................................................                               ................................................... 

              podpis, razítko úřadu                                                            podpis, razítko úřadu

Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                   Strana 3 (celkem 3)


	22.08.2024

		2024-08-22T08:20:02+0000
	HELIOS Fenix




